
 
 

LA SEGRETARIA GENERALE FF 
Dott.ssa Maria Giovanna Briganti 
Documento firmato digitalmente 

 
 

  

3 
12/01/2021 

RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N. 19 DEL 22/12/2020: 
PIANO ANNUALE DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI (ART. 
20 DEL D.LGS. 175/2016) – DETERMINAZIONI 

Sono presenti i signori: 
  ZAMBIANCHI ALBERTO Presidente 
  BOSCHETTI GIAMPIERO Rappr. Settore Cooperative 
  CORZANI GIANCARLO Rappr. Settore Commercio 
  GRAZIOSO GIORGIO Rappr. Settore Artigianato 
  MALARA ANACLETO Rappr. Settore Agricoltura 
  MORETTI FABRIZIO Rappr. Settore Artigianato 
  RADUANO ANNALISA Rappr. Settore Artigianato 
  RINALDIS PATRIZIA Rappr. Settore Turismo 
  VICI LUCA Rappr. Settore Industria 
  DI GIGLIO RAFFAELE Presidente Collegio Revisori 
  NOVELLI GIUSEPPE Componente Collegio Revisori 

Sono assenti i Signori: 
  PATRIGNANI AUGUSTO  Rappr. Settore Commercio 
  TRAVAGLINI CLAUDIO  Componente Collegio Revisori 

Preso atto della deliberazione d’urgenza n. 19, adottata dal Presidente in data 22/12/2020, con la 
quale è stato deliberato: 
“1) di approvare i documenti allegati A, B e C alla presente delibera, a farne parte integrante e 
sostanziale, contenenti rispettivamente “Revisione Ordinaria delle partecipazioni societarie della 
Camera di Commercio della Romagna – Forlì-Cesena e Rimini – Linee Guida”, “Revisione Ordinaria 
delle partecipazioni societarie della Camera di Commercio della Romagna – Forlì-Cesena e Rimini – 
Relazione” e “Revisione Ordinaria delle partecipazioni societarie della Camera di Commercio della 
Romagna – Forlì-Cesena e Rimini – Piano operativo”;  
2)  di mantenere, per le considerazioni di diritto in premessa esposte e per le ragioni declinate in 
corrispondenza della rispettiva scheda, le partecipazioni detenute nelle società indicate sotto la 
sezione “Mantenimento del Piano di revisione ordinaria, allegato C alla presente deliberazione, in 
quanto considerate indispensabili per il perseguimento delle finalità istituzionali dell'Ente ed in virtù 
delle rafforzate attribuzioni, funzioni e competenze delle Camere di commercio a seguito dell’entrata 
in vigore del D.Lgs. 219/2016 e rese “ammissibili”, in base alle prescrizioni del decreto legislativo 19 
agosto 2016, n. 175, Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica, come integrato dal 
decreto legislativo 16 giugno 2017, n. 100; 
3)  di dare mandato alla Segretaria Generale f.f. di provvedere alla pubblicazione del Piano di 
Revisione Ordinaria delle partecipazioni (allegati A, B e C) sul sito camerale nella sezione 
“Amministrazione trasparente”;  
4)  di dare mandato alla Segretaria Generale f.f. di provvedere alla comunicazione dell’esito della 
ricognizione effettuata al MEF attraverso l’applicativo “Partecipazioni” del “Portale Tesoro” con cui il 
Dipartimento del Tesoro effettua annualmente la rilevazione delle partecipazioni pubbliche;  
5)  di dare mandato alla Segretaria Generale f.f. di provvedere alla trasmissione, per gli eventuali 
seguiti di competenza, del piano di revisione straordinaria delle partecipazioni (allegati A, B e C) alla 
competente Corte dei Conti – Sezione controllo, al Ministero dello Sviluppo Economico e all’Autorità 
Garante della Concorrenza e del Mercato; 



 
 

LA SEGRETARIA GENERALE FF 
Dott.ssa Maria Giovanna Briganti 
Documento firmato digitalmente 

 
 

6)  di rendere immediatamente esecutiva, per ragioni d’urgenza e necessità, la presente 
deliberazione; 
7)  di rinviare la presente deliberazione d’urgenza alla Giunta alla Giunta per la ratifica nella prima 
riunione utile e di rimettere alla medesima Giunta ogni ulteriore decisione circa le azioni di 
razionalizzazione riguardanti la società Fiera di Forlì S.r.l..” 

LA GIUNTA 

 Verificata la sussistenza dei presupposti di Legge e di Statuto; 
 Ad unanimità di voti, espressi in forma palese, verificata la manifestazione di volontà dei membri 

di Giunta presenti in modalità a distanza 

D E L I B E R A 

di ratificare, a tutti gli effetti, il provvedimento di cui alle premesse. 
 
 
 
S.1 - Affari legali/ 


		2021-01-19T11:12:37+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	BRIGANTI MARIA GIOVANNA
	InfoCamere - Firma digitale




